0鼻趙h Press Release

報道関係者 各位

平成21年 11月 17日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 言舌)090 7809 4661

※厚生労働省において一般の方からの

電話相談窓口を開設しております。

、 (10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ A(HlNl)ワ クチン(国 内産)の接種回数、

製造計画及び標準的接種スケジュールの変更等について

新型インフルエンザ A(Hl Nl)ワ クチンの接種回数、製造計画及び標準的接
種スケジュール等について、別紙のとおり都道府県新型インフルエンザワクチ
ン担当部局宛に事務連絡を発出しましたので、お知らせいたします。

事 務 連 絡

平成 21年 11月 17日

都道府県新型インフルエンザワクチン担当部局御中

厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部

新型インフルエンザ (A/HlNl)ワ クチン (国内産)の

接種回数、製造計画及び標準的接種スケジュールの変更等について

日頃より、新型インフルエンザ対策にご協力いただき、誠に有 り難 うございます。

今般、新型インフルエンザ (A/HlNl)ワ クチン (国 内産)の接種回数、製造計画及

び標準的接種スケジュールについて、下記のとお りといたしましたので、対応方よろし

くお願いいたします。

記

1.接種回数の変更について

新型インフルエンザ (A/HlNl)ワ クチン (国内産)の接種回数については、平成 21

年 10月 22日 の事務連絡において、方針変更をお知らせしていたところですが、今般、

9月 中旬から国立病院機構において実施された健康成人に対する臨床試験の 2回接種

後の抗体価に関する結果等についての専門家による評価を踏まえ、別紙 1の とおり、

。「健康成人」、「妊婦」及び 「65歳以上の者」は 1回接種とすること、

・「基礎疾患を有する者」は 1回接種 とするが、著しく免疫反応が抑制されている者は

2回接種としても差し支えないものとすること、

・「中高生に相当する年齢の者」は当面 2回接種とするが、今後の中高生を対象とした

臨床試験の 1回 目の接種結果等を踏まえ判断すること、

という方針で対応することといたしましたので、市町村、医療機関及び住民の方々へ

の周知等、よろしくお願いいたします。

2.国内産ワクチンの製造計画の見直 しについて

現在、国内産ワクチンについては、0.5mLシ リンジ製斉」、lmLバイアル製剤及び 10mL
バイアル製剤の 3種類が製造されています。lmLバイアル製斉1と 10mLバイアル製剤

の製造比率については、できる限り多くの者が国内産ワクチンを接種できるよう、フク

チンの効率的な確保 と接種の際の利便性とのバランスを図るとともに、一部の製造会社

の製造ラインの制約から、年内は 10mLバイアル しか製造が難 しいとの状況を踏まえ、

決定したものです。

しかしながら、

・現在、医療現場においては、lmLバイアル製剤への要望が高まつていること、

・ 1.の接種回数の変更に伴い、国内産ワクチンの接種可能な人数が大幅に増カロする

見通 しであること

など、国内産フクチン製造を取 り巻 く状況が変化していることを踏まえ、今般、平成

22年 1月 以降に出荷される国内産ワクチンについて、バイアル製剤は全量を lmLバイ

アル製剤 とする方針 といた しましたので、ご連絡 します。なお、0.5mLシ リンジ製剤は

引き続き出荷されます。

現段階で見込まれる各月の製剤種類ごとの国内産ワクチンの出荷見込み量は、別紙 2

の標準的接種スケジュール (目 安)の上段に掲げていますが、変動の可能性があること

にご留意願います。また、10mLバイアル製剤についても当分の間、供給されることか

ら、その有効利用についても重ねてお願いいたします。

3.標準的接種スケジュールの変更について

上記 1及び 2に示す見直しに伴?て、当面の「標準的接種スケジュール」 (新型イン

フルエンザ (A/HlNl)ワ クチンの接種に関する事業実施要綱 第 2 1(1)に 定める

「標準的接種スケジュール」を言 う。)を、別紙 3の とお りといたします。平成 21年 10

月 22日 の事務連絡から変更された点は、「1歳未満の小児の保護者及び優先接種対象者

のうち、身体上の理由により予防接種できない者の保護者等」、「′卜学校高学年に相当す

る年齢の者」及び「中学生に相当する年齢の者」のスケジュールが前倒 しされること、

並びに「高校生に相当する年齢の者」及び「65歳以上の者」の一部が国内産ワクチン

の接種対象となつたことですので、対応方よろしくお願いいたします。

今後、中高生を対象とした臨床試験結果を踏まえた接種回数の見直しや、既発症者数

の推移を踏まえた接種計画の見直しもあり得ることから、標準的接種スケジュールに関

しても変動の可能性がありますので、ご留意ください。

なお、小児の接種時期については、平成 21年 11月 6日 事務連絡により可能であれば

その前倒しについてご検討をお願いしたところですが、引き続きご検討いただきますよ

う改めてお願いいたします。

以上

別紙 1

新型インフルエンザワクチンの接種回数の見直 しについて

平成21年 11月 11日
'                    厚生労働省

今般、健康成人に対する2回接種後の臨床試験の結果が得られたことから、

新型インフルエンザワクチンの接種回数について、専門家の意見も伺いながら

検討を行い、以下の方針で対応することとした。

《10月 20日発表時の確定事項》
…………………………―…………―――‐―――――~― ―――‐―――――………――¨~… …~― ―中――…――――中――――中――‐―■

○「新型インフルエンザ患者の診療に直接従事する医療従事者」については、

1回接種とする。

〇「 1歳から小学校 3年生に相当する年齢までの者」及び「′]ヽ学校 4年生か

ら6年生までに相当する年齢の者」については、2回接種とする。

なお、中学 1年生に相当する者であつても接種時に13歳になつていな

い者については、2回接種とする。

(1)「健康成人」は 1回接種とする。

今回の臨床試験において、20代から50代の健康成人については、1回

接種で国際的な評価基準を上回る十分な抗体価の上昇がみられたこと、抗体

価の上昇について 1回接種と2回接種に差が見られなかつたことなどから、

健康成人についての接種は 1回接種とする。

このため、「 1歳未満の乳児の保護者及び優先接種対象者のうち、身体的

な理由により予防接種が受けられない者の保護者等」については、 1回接種

とする。

(2)「妊婦」は 1回接種とする。

妊婦については、今回の健康成人を対象とした臨床試験の結果や、これま

での季節性インフルエンザでの知見、米国の妊婦に対する新型インフルエン

ザワクチンの臨床試験で健康成人と同様の反応が得られているとの情報等

:

を踏まえ、健康成人と同様、 1回接種とする。なお、12月中旬に 1回 目の

接種結果が出される妊婦を対象とした臨床試験により検証を行う。

(3)「基礎疾患を有する者」は 1回接種とするが、著しく免疫反応が抑制され

ている者は2回接種としても差し支えないものとする。

基礎疾患を有する者については、免疫反応が抑制されていない場合には、

健康成人と免疫反応に差がないと考えられることから、今回の健康成人を対

象とした臨床試験の結果や諸外国の情報等も考慮し、 1回接種とする。

なお、著しく免疫反応が抑制されていると考えられる者は、個別に医師と

相談の上、2回接種としても差し支えない。

(4)「中高生に相当する年齢の者」は当面 2回接種とするが、今後の中高生を

対象とした臨床試験の 1回 目の接種結果等を踏まえ判断する。

「中高生に相当する年齢の者」については、 10月 20日の新型インフルエ

ンザワクチンの接種回数に関する対応方針のとおり、当面 2回接種とするが、

今後、国内データ、海外の知見等を収集し、専門家の意見を聴取しながら、 1

2月 中に 1回 目の接種結果が出される中高生を対象とした臨床試験を踏まえ、

判断する。

(5)「 65歳以上の者」は 1回接種とする。

65歳以上の者については、今回の健康成人を対象とした臨床試験の結果

や、これまでの季節性インフルエンザでの知見、基礎疾患を有する者で免疫

反応が抑制されていない方々との整合性等を考慮し、健康成人と同様、 1回

接種とする。

2

月11餞 2

【現時点での標準的接種スケジュール(目 安)】

‐ 棚 鱚 Ⅷ 蹴 幽 …Ⅲ
鶴 Fば …

潮
クチン

平成21年 11月 17日現在

、鼈 T、

成人への接種回蜘こ換算していれ

薔農♂
校生に名雪贈 鸞 』避lY尉為薯摯詔

^出
予荷
定数
V量

ヨ産(10mし イゞアル) 万回分
1,273

ヨ産(lmレ イゞアル) 万回分
3,842

国産(0.5mlシリンジ) 万本 (万回分 ) 273
計 万回分 134 304 452 572 515 459 659 049 557 349 500 5,388

な接
定量種
▼^可

予籠

コ産(月 別)    l  万回分 1181  1341  3041  4521  5721  5151  4591  6591  6491  5571  0491  56C 5,388

国産(累計)    l 万回分 ‖81   2521   6161  1,0681  1.6401  2,1"1  2,6141  3,2731  3,9221  4,4781  48271  5,38〔

1 インフルエンザ鳳者の鯵燎に
菫接従事する医療従事者

饉婦 ※05m:シ リンジ(チメロ

リールフリー)は :1月後
半から供給する予定

基礎疾患を有する者
(最優先) 下し、2回機種する方

基礎疾患を有する者
(その他)

助児(1歳～就学前)

Jヽ学校低学年に相当する年
論の者
:瞑ネ瀾の■`兄の豫猥百凛ひ筐元臓凛
け彙者のうち、身体上の理由により予肪
嘔籠で■ない者の趣

“

書●

小学校高学年に相当する
年齢の者

7 中学生に相当する年齢の
書

8 高硬工に相 当する年齢の
者 1益壼擦簿弓g鳳麟F

9
高齢者(65歳以上) 1鋏

鳥撻準F出
荷計画の具体的な数量は別途明示します。

'ユ

ールを示す予定です。

:軍婁勇鶏こ墓響れ嘉晃躍脇地奮機 の累積推計患者数は約700万人)

男11紙 3

表 標準的接種スケジュール

※下線部分は 11月 11日 事務連絡による接種回数の変更に伴い、10月 20日

に示 したスケジュールから前倒 しとなつた部分

平成 21年 10月 ○インフルエンザ患者の診療に直接従事する医療従

事者

○妊婦

○基礎疾患を有する者

01歳～小学校低学年に相当する年齢の者

01歳未満の小児の保護者及び優先接種対象者の う

ち、身体上の理由により予防接種が受 けられない者

の保護者等

〇小学校高学年に相当する年齢の者

平成 22年  1月 ○中学生に相当する年齢の者

○高校生に相当する年齢の者

○高齢者 (65歳以上)

事 務 連 絡

平成 21年 11月 17日

都道府県新型インフルエンザフクチン担当部局御中

厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部

新型インフルエンザA(HlNl)ワ クチンの第4回出荷等のお知らせについて

日頃より、新型インフルエンザ対策にご協力をいただき有り難 うございます。

11月 24日 に国内のワクチン製造販売業者 3社から、新型インフルエンザA
(HlNl)ワ クチン (以下、「新型ワクチンJと いう。)の第4回出荷が予定され

ています。これに伴い、各都道府県への配分量の詳細等につきましてお知 らせ

します。また、併せて今後の流通等に当たり下記事項にご留意のほど、よろし

くお願い申し上げます。

記

1。 新型ワクチンの第 4回出荷について

(1)出荷予定 日及び出荷予定量 (3社合計)は以下のとおりです。

10mLバイアル製剤 : 約 161万回投与分 (11月 24日 出荷予定)

lmLバイアル製剤 : 約 225万回投与分 (11月 24日 出荷予定)

0.5mLシ リンジ製剤 : 約 55万回投与分 (11月 30日 出荷予定)

合   計   : 約 441万回投与分

(注)0.5mLを 1回投与分 (成人量)と して計算しています。以下同じ。

(2)今回、以下の3社が新型ワクチンを出荷する予定です。

① 財団法人化学及血清療法研究所

② 学校法人北里研究所

③ 財団法人阪大微生物病研究会

(3)流通業者が医療機関まで新型ワクチンを供給するために要する期間は、

出荷後 1週間から10日 程度です。出荷量が順次多くなっていることから、

前回と比較し、出荷や流通に時間を要する場合があります。また、地域に

よつて状況が異なりますので、引き続き関係する流通業者との十分な調整

をお願いします。                  ・

2.各都道府県への配分量の詳細について

各都道府県への第4回 目の配分量の詳細は別紙1の とおりです。

3.流通体制の整備について

(1)今回の出荷分に、、前回同様、妊婦を対象とした0.5mLシ リンジ製剤が

含まれています。産婦人科等への流通体制の構築にご配慮ください。なお、

厚生労働省から、(社)日 本産婦人科医会に対し、同製剤の妊婦への接種に

ついて、所属会員への協力依頼、情報提供をしていただくよう依頼してい

ます。

(2)今後、小児の接種が本格的に行われることが想定されるため、小児科等

の医療機関への流通体制の構築にご留意ください。特に、平成21年 11

月 6日 付厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部事務連絡「新型イン

フルエンザA(HlNl)ワ クチンの小児への接種時期の前倒し等に関する検

討について」の2.に基づき、小児に対する医療機関以外の接種場所で接

種を行う場合には、卸売販売業者等との調整を行うなど流通体制にも十分

ご留意ください。

4.保存剤無添加の製剤 (0.5mLシ リンジ製剤、(学)北里研究所製造)につい

て

(1)今回も保存剤無添カロの同製剤が妊婦向けに供給されます。当件について

は、国としても迅速かつ正確に国民に対して周知の徹底を図りますが、各自

治体におかれましても、各医療機関 (特に産婦人科)に対して情報提供を徹

底していただくとともに、地方自治体の広報や各医療機関からの説明等を通

じて、妊婦の接種希望者に対し、情報提供されるようご協力をお願いします。

(2)同製剤は5本入り包装で供給されます。従いまして、同製剤の流通スキ

ームでは、厚生労働省からの売り払いから受託医療機関への納入にいたるま

で、販売単位が「5本Jと なります。1本単位での細かい配分調整ができな

いことにつきご承知おきいただくとともに、貴管下の流通体制の整備にあた

つてもご留意をお願いします。

(3)今回の出荷により、仮にすべての妊婦の方が同製剤の接種を希望した場

合であつても、当面の同製剤の必要量を満たすものと考えられます。今後の

同製剤については、引き続き、接種を受けていない妊婦の方や新たに妊婦と

なられた方の接種を行 う産婦人科等に優先したうえで、なお余裕がある場合

は、小児科等の他の診療科への流通体制の整備も検討をお願いします。なお、

次回の同製剤の出荷は 12月 18日 を予定しています (12月 7日 の出荷は

予定していません)。

5。 その他の留意事項

今回出荷される製剤の種類は、上記の 0.5mLシ リンジ製剤のほか、10mL

バイアル製剤とlmLバイアル製剤です。各医療機関への供給に当たつて、原

則として、集団的な接種を行 う医療機関、規模の大きな医療機関等には主に

lomLバイアル製剤を、個人病院などで 1日 の接種者数が少ないことが予想さ

れる医療機関や小児科等、主にガヽ児への接種を行う医療機関には主に lmLバ

イアル製剤を供給するよう留意 してください。

なお、lmLバイアル製剤のうち、阪大微生物病研究会の製剤は、包装単位

が「2本」ですので、配分調整にあたつては、併せてご留意ください。

6。 今後の予定について

(1)平成 21年 11月 17日付厚生労働省新型インフルエンザ対策推進本部

事務連絡「新型インフルエンザ A(HlNl)ワ クチン (国 内産)の接種回数、

製造計画及び標準スケジュールの変更等について」において、今後の長期

的な新型ワクチンの出荷数量の目安について示しています。なお、具体的

な出荷数量や出荷時期については、従来どおり出荷の数週間前にお示しし

ます。

(2)原則、毎月 2回新型ワクチンの出荷を行うこととしていますが、12月 の

出荷においては、学校の冬期休暇が開始され、医療機関の年末 0年始の体暇

等に入る前に接種を行 うことができるよう、また年始の接種時期にすみやか

に必要量が確保できるよう、以下のとおり3回に分けて出荷を行 うこととし

ています。なお、①の第5回出荷分の都道府県別供給見込量の詳細は別紙2

のとおりです。

平成 21年 12月  7日 (月 )出荷予定量

平成 21年 12月 18日 (金)出荷予定量

平成 21年 12月 28日 (月 )出荷予定量

:平成 21年 12月 合計出荷予定量

約 572万回分

約 515万回分

約 459万回分

約 1546万 回分

(3)平成 21年 12月 28日 の出荷については、年末・年始にかかることか

ら、予定の変更や流通期間の延長などの可能性があります。その際に出荷

される製剤の大部分が 10mLバイアル製剤とな りますのでご留意ください。

(4)来年 1月 以降の出荷予定については、以下の事項にご留意ください。

① 従来予定していた 10mLバイアル製剤の製造をlmLパイアル製剤に

変更し、来年 1月 以降は、国内産ワクチンについては、全量をlmLバイ

アル製■ll及び 0.5mLシ リンジ製剤で出荷することとしたこと。

② バイアル規格の変更に伴う生産予定量の減少を補うため、ワクチン製

造企業にさらに生産体制の強化を依頼するとともに、国内産ワクチンの

最後の出荷を3月 まで延長し、予定通り年度内の国内産ワクチンの確保

量を約5400万回分としたこと.

(5)輸入ワクチンについては、現在、承認申請がなされているところです。

輸入ワクチンにかかる出荷予定等については、別途、連絡します。

7.その他

平成 21年 11月 17日付事務連絡「新型インフルエンザ (A/HlNl)ワ

クチン (国内産)の接種回数、製造計画及び標準的接種スケジュールの変更

等についてJの 1,に示されているように、今後の中高生を対象とした臨床

試験の結果を踏まえて、「中高生に相当する年齢の者」の接種回数が2回から

1回に変更される可能性があります。また、優先接種対象者の全員が接種を

受けること (接種率100%)を前提に現在の接種計画が作成されています

が、必ずしも全員が接種を受けないことも考えられます。

従つて、今後、接種計画が前倒しとなる可能性があることから、今後の流

通体制の整備に当たつては、接種状況等を踏まえて速やかな対応が図られる

ようお願いします。

考

①

②

③

参

別紙 1

第4回 都道府県供給量(lmLバイアル、10mLバイアル)

mpEJrr界 の反

与回数合計

Dttft界か 管 賞 記 ほ 環 薇 関 ヘ

購入決定する量

10m【本 )

〕l Jヒ舅
=厠

巨 199_44(

02言森県
03岩手県
04宮城県
D5秋 田県
06山形県
D7■雪暉諄彗誌

45。382

49.142

64,004

47.54C

48,314

5R6nЯ

13,4じ U

14.284

18,646

13.316

14,050

17_070

1=07(

1,14(

1.484

1010〔

1.12〔

1_361

UOり ワヽ死リス
09栃木県
10群馬県
11埼玉県
12千葉県
13東京都
la触 善 ,:I巳

86,12C

60,18`

60,56〔

16434
169,74`

346.81(

20561〔

Z0100U

17.518

17,630

47,844

49,420

100,964
Ro nAn

綱
‐，３９脚
３，８‐３，９３叩
４７７県

県
県
県
県
県
県
県
県

鵬訓
副
緋
螺
硼
』
綱
蜘

５

６

７

８

９

０

１

２

３

１

１

１

１

１

２

２

２

，

77.15`

3541(
3348`
23,531

26,23`

62,86`

65,19〔

113,3(
195,58(

22,458

10,31C

ll,214

6,852

7,686

18,310

18,982

32,900
5604,

７９‐
曜
晰
鍬
銀
銀
駆
昭
熙

１
．

１

，
１
，
２

．
４

24三璽県
25滋賀県
26京都府
27大阪府
28兵庫県
29奈良県
10チΠヨを」L!諄

61,32(

43,42受

74,93`

263p7〔

183,94`

36,21(

37.40´

l′ ,352

12,64
21,80〔

76,594

53=56ε

10,554

10 Aqρ

1,422

1,007

1,74C

6,105

4,26フ

839
■A7

51局駆緊
32島根県
33岡 山県
34広島県
35山 口県
〕6徳島県
〕7香川県
〕8愛媛県
19宮匈県

18.55C

23,532

60,568

94.438

50,53日

28,164

34,684

47.530

29860

0,40ど

8,852

17.630

27,500

14,712

8,196

10,100

13,856
R580

畑
５４６
価
‐９‐
‐７３
６５４
８０４
‐０１
輛

１
，
２

１
，

１
．

∞ 福岡県
牛1佐賀県
42長崎県
13熊本県
44大分県
45宮崎県
46鹿児島県
47沖縄県

1′ UZOt

84,86〔

54β92

61,33〔

41,39(

32,79〔

53,23〔

2662〔

49,03Z

24,704

15,838

17,862

12,200

9,546

15,504

7748

９５
９７

２６

４２

９７

７６

２３

Ｍ

全国 3,357,36C 1,123,001 89,52(

lL血研製造(:Omし 18回投与分) 阪大徴研螢遺 lmt望回投与分

:UmLハ4/
し合計本数

2,246,000[投 与回劉91_386[] 2!9.4741

フフ亭弓 12 化 血 研 田 辺 三 菱

2.246.000巨] 1.123.000:

83_322 116.12`

19,422

20,574

26,712
19,908

20,214
,440n

1,079

1,143

1,484

1,06
1,123

l nAl

26,96(

28,56〔

37,29`

27.63`

28,10C

3414C

16,4じ t

14,28イ

18!64(

13,81〔

14,05C

17_07C
360000
25`146
25(308
68,652
70,902

144.882
,■ ROn

柳‐，３９７‐，４０６３．８‐４３，９３９８，。４９̈

50,12C

35,03(

35,26C

951688

98.84C

201,928

119.720

2b.U5L

17,51日

17.63C

47,344
49,420

100,964
50 AAn

3Z・Z3t

1479(
16.05(

9,82〔

10,961

26.24Z

27.23`

47,214
A170`

川
８２２
８９２
５４６
６０９
４５８
５‐３
６２３
榊

―
．

１

１
，
２
．
４

44,916

20,620

22,428

13,704

15,272

86,620

37.964

65,816

113_884

22,458
10.310
11.214

61852

7,636

18,310
18,982
32,908
5694,

25.596
18,126
31,320
lo9,890
76,806
15,102
15.606

姥

００

７４

‐０

２６

８３

ｍ

ｌ
ｌ

ｌ

６

４

30,′24

25296
43,612

153,188

107,136

21,108

'1706

17.86[

12,64〔

21,80(

76.592

53,56〔

10,554

10_89E
7,740

9,828

25,308

39,438

21,114
11,772

14,472

19,818
12_240

430
546

1,406

2,191

1,173

654
804

1,101

6Rn

10,816

13,704

35,260

55,000

29,424

16,392

20,212

27,712

17120

D,408

6,352
17t600

27,500
14,712

8,196
10,106
13,856
R5An

71,136

35,460

22,716
25,614

17,496

13,698

22230
11124

２

０

２

３

２

１

５

Ａ

99,064

49“Ю8

01,676

35.724

24,40G

19092

31,000

1540A

49,532

24,704

15,838

17,862

12,200

9,546

15,504

7_748

89,5201 2,246,00C 1,123.00C

第4回 都道府県供給量(0.5mLシリンジ)

部追肘県
の投与回
数合計

郡逼肘県が告
受託医療機関
へ納入決定す
る量

回 数 箱数 (5本入 )

01 Jヒ蕩吾通ヨ 20,60C 4.12C

02青森県
03岩手県
04宮城県
05秋田県
06山形県
07福島県

51200

5,200

10,000

3,800

4,600

8,600

０４０

０４０

０００

７６０

９２０

７２０

１

１

２

１

08茨導瓦り諸
09栃木県
10群馬県
11埼玉県
12千葉県
13東京都
141呻奈 j‖ 拝

12,400

8:600

8=600

30,600

26,400

53,400
40_000

21480

1,720

1,720

6,120

5,280

10,680

8000
15新潟県
16富山県
17石り:1県

18福井県
19山梨県
20長野県
21岐阜県
22静岡県

23愛知県

9,200

4,400

5,20o

3,600

3,400

9,200

81800

16,400

35_800

４

８ Ｃ

４Ｃ

２Ｃ

８ Ｃ

４Ｃ

６Ｃ

８ Ｃ

６ Ｃ

８

８

０

７

６

８

７

２

１

１

１

１

１

３

７

24二重県
25滋賀県
26京都府
27大阪府
28兵庫県
29奈良県
30和歌 LL疇

7,800

6,800

11,000

39,o00

24,600

5,600

4.000

６

６

０

０

２

２

０

５

３

２

８

９

１

８

１

１

２

７

４

１

31島取県
32島根県
33岡 山県
34広島県
35山 口県

2,400

2,800

8,600

12,800

5.800

８

６

２

６

６

４

５

７

５

１

１

２

１

36徳島県
37香川県
38愛媛県
39首知県

０

０

０

０

０

０

０

０

０

４

８

０

３

４

５

３

600
880

1,160

600

40福岡県
11佐賀県
42長崎県
暢 熊本県
44大分県
45宮崎県
46鹿児島鰐
47'中縄県

23,600

4,000

6,200

8,200

5,200

.5,200
7,800

8_400

4,720

800
1,240

1,640

1,040

1,040

1.560

1.680

550.000 110.000

t字)北里研究所製造

550000回 分 110000箱

55000箱 55000キ首

2.06C 2_06C

２０

２０

００

８０

６０

ｍ

５

５

０

３

４

Ｒ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

０

２

２

０

８

６

６

５

５

０

３

４

８

1,240

860
860

3,060
2,640
5,340
4000

０

０

０

０

６

４

４

０

０

６

３

０

３

２

５

４

1,240

860
860

２

４

２

６

４

２

８

４

Ｒ

９

４

５

３

３

９

８

６

５

１

３

２Ｃ

４

２Ｃ

６Ｃ

４Ｃ

２Ｃ

８Ｃ

４Ｃ

鮨

９

４

５

３

３

９

８

６

５

１

■

８

８

０

０

６

６

０

７

６

１

９

４

５

４

１

３

２

８

８

０

０

６

６

０

ノ

６

１

９

４

５

４

１

３

２

24C
28C
86C

l,28C

58C

４

８

６

８

８

２

２

８

２

５

３０

“

５８

３。

０

０

０

０

３。

４

５８

３。
３６

４０

６２

３２

５２

５２

７８

８４

２

３６０
佃
６２０
８２０
５２。
５２０
７８０
８４。

２

55,000 55.000

第5回 都道府県供給見込量

別紙2

変更になる場合がある。